Elektronische Wirkstrom-Energiezähler mit
integrierter M-Bus-Schnittstelle
Für Wechselstrom oder Drehstrom,
direktmessend oder über Wandleranschluss
• Elektrizitätszähler nach EN 62053-21 und
EN 50470
• Mulitfunktionale LCD-Anzeige für Gesamt-
und rückstellbaren Teil-Verbrauch und die

Weitere Energiezähler ohne M-Bus-Schnittstelle: siehe Hauptkatalog
2 3 0 08 3 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 3 07 E
Isolationseigenschaften nach EN 62052-21 7E.23 7E.46, 7E.56
Nennspannung des Stromversorgungssystems nach EN 62052-21 V 250 250
Überspannungskategorie nach EN 62052-21 IV IV
Bemessungs - Stossspannung nach EN 62052-21
Betriebsspannungseingänge gegen M-Bus-Ausgang kV (1,2/50 μs) 6 6
Phasen gegeneinander kV (1,2/50 μs) — 6
Spannungsfestigkeit Betriebsspannungseingänge gegen M-Bus-Ausgang V AC 2.000 2.000
Phasen gegeneinander V AC — 4.000
Geräteschutzklasse II II
EMV – Daten nach EN 62052-11
ESD – Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 8 kV
durch die Luft EN 61000-4-2 15 kV (13 kV Typ 7E.23)
Elektromagnetisches HF-Feld (80...1.000)MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Burst (5…50) ns, 5 kHz an Betriebsspannungseingänge EN 61000-4-4 Klasse 4 (4 kV)
M-Bus-Ausgang EN 61000-4-4 Klasse 3 (1 kV)
Surge (1,2/50 μs) an Betriebsspannungseingänge EN 61000-4-5 Klasse 4 (4 kV)
M-Bus-Ausgang EN 61000-4-5 Klasse 3 (1 kV)
Leitungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0,15…80) MHz an den Betriebsspannungseingängen EN 61000-4-6 10 V
EMV – Emmission, elektromagnetische Felder EN 55022 Klasse B
Weitere Daten
Zulässiger Verschmutzungsgrad 2
Vibrationsfestigkeit nach IEC 68-2-6 (10...60)Hz mm 0,075
(60...150)Hz g 1
Schockfestigkeit nach IEC 68-2-27 g/18 ms 30
Wärmeabgabe an die Umgebung 7E.23 7E.46, 7E.56
ohne Energieentnahme W 0,4 1,5
bei max. zulässigem Dauerstrom W 1 6
Anschlussquerschnitt, Hauptstromkreis 7E.23 7E.46, 7E.56
eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1...6 0,75...4 1,5...16 1,5...16
AWG 18...10 18...12 16...6 16...6
Drehmoment, Hauptstromkreise Nm 0,8...1,2 1,5...2
Schrauben, Hauptstromkreise M 4 für Posidrive, Nr. 1, Philips Nr. 1 mit Schlitz Nr. 1
Max. Anschlussquerschnitt, M-Bus-Schnittstelle eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 2,5 1,5 2,5 1,5
AWG 14 16 14 16
Drehmoment, M-Bus--Schnittstelle Nm 0,5 0,8
Schrauben, M-Bus-Schnittstelle M 3 für Posidrive, Nr.1, M 4 für Posidrive, Nr.1,
Philips Nr.1 mit Schlitz Nr.1 Philips Nr.1 mit Schlitz Nr.1
Allgemeine Angaben
* Wirkstromzähler nach der MID-Richtlinie 2004/22/EG erfüllen innerhalb der
Europäischen Gemeinschaft die Vorausetzungen, die an Geräte gestellt werden,
die der gesetzlichen messtechnischen Kontrolle unterliegen.
Die Energiezähler nach der MID-Richtlinie sind zur Energieverrechnung zugelassen.
4
Serie 7E - Elektronische Wirkstromzähler
LCD - Statusanzeige Typ 7E.23, 7E.46, 7E.56 mit integrierter M-Bus-Schnittstelle
Typ 7E.23 (Direktmessung bis 32 A)
Total kWh zeigt den Gesamt-Energierverbrauch (Standard-Anzeige)
Tpart. kWh zeigt den partiellen Energieverbrauch - Wert ist rückstellbar
P kW zeigt die momentane Leistung
U V zeigt die momentane Spannung
I A zeigt den momentanen Strom
2.000 Imp/kWh Feld “2.000 Imp/kWh” pulsiert proportional zur momentanen
Leistung. Bei vertauschten Anschlüssen an 1L/2L pulsiert das Feld
“2.000 Imp/kWh” mit 600 ms/600 ms (Impuls-/Pausenlänge).
Typ 7E.46 (Direktmessung bis 65 A)